
Comune di Capo d’Orlando

(Città metropolitana di Messina)

Ufficio servizi scolastici

BANDO DI GARA

Procedura aperta per l'affidamento del servizio integrativo per trasporto alunni scuole 
dell'obbligo mediante noleggio di n. 3 autobus con conducente. 
Anni scolastici 2017/2018 e 2018/2019.-   CIG ( 718754341E ).

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Comune di Capo d'Orlando (ME). Partita IVA: 00356650838 Capo d'Orlando (ME) Tel.
0941/915354 /358 - Fax 0941/ 912459;
Pec:protocollo@pec.comune.capodorlando.me.it
E-mail:mariatimpanaro@comune.capodorlando.me.it
Sito internet stazione appaltante:www.comune.capodorlando.me.it
Rete di committenza pubblica: www.asmecomm.it

PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA' E NORMATIVA APPLICABILE
 - CPV  60300000-1 Servizi di trasporto scolastico.

Procedura  aperta  per  l'affidamento  del  servizio  integrativo  per  trasporto  alunni  scuole  dell'obbligo
mediante  noleggio  di  n.  3  autobus  con  conducente.   Anni  scolastici  2017/2018  e  2018/2019.
Il servizio si svolgerà sul territorio del Comune di Capo d'Orlando e le prestazioni dovranno essere
effettuate, per le tratte di andata e di ritorno, presso gli Istituti scolastici di seguito indicati:
• Scuola Primaria - plessi di via Roma e frazioni di Piscittina, Scafa, S.Martino, Furriolo,Vina,S.Lucia;
• Scuola Secondaria di 1° grado - plessi di via Piave e via T.Forno.

QUANTITATIVO   O   ENTITA' TOTALE

L'importo complessivo presunto del presente appalto per gli anni scolastici  2017/2018  e  2018/2019  è
stabilito in €. 104.841,00 (oltre IVA al 10%) 

 PRINCIPALI  MODALITA' DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO

L'appalto  è  finanziato  con  risorse  del  bilancio  comunale.  I  pagamenti  sono soggetti  alla  disciplina
della tracciabilità dei flussi finanziari di cui agli articoli 3 e 6 della legge n. 136/2010 e ss.mm.e ii.

OPERATORI ECONOMICI AMMESSI A PARTECIPARE

Sono ammessi  a  partecipare alla gara i  soggetti  di  cui  all'art.  45 del D.Lgs 50/2016 nel rispetto  di
quanto stabilito dal medesimo art. 45 e dagli articoli 47 e 48 del medesimo decreto, in possesso dei
requisiti di ordine generale di cui all'art.80 del D.Lgs. 50/2016 e di ordine speciale di cui all'art. 83
del medesimo decreto come di seguito specificati.

IDONEITA' PROFESSIONALE

Iscrizione  dell'operatore  economico  alla  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  della
Provincia in cui ha sede, per attività esercitata di trasporto, quale oggetto dell'appalto.

TIPO DI PROCEDURA
Procedura aperta ai sensi dell'art.60 del D.Lgs 50/2016 .

mailto:protocollo@pec.comune.capodorlando.me.it
http://www.asmecomm.it/
http://www.comune.capodorlando.me.it/
mailto:mariatimpanaro@comune.capodorlando.me.it


AGGIUDICAZIONE

Secondo il criterio del minor prezzo , ai sensi dell'art.95 comma 4 lettere b) del D.Lgs. n. 50 del 2016 

TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE

Entro le ore 10.00 del giorno 15/12/2017. Le offerte dovranno essere presentate all'Ufficio
Protocollo del Comune di Capo d'Orlando.

LINGUE UTILIZZABILI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE : Italiano.

PERIODO MINIMO DURANTE IL QUALE L'OFFERENTE E' VINCOLATO ALLA PROPRIA OFFERTA

180 giorni dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte.

APERTURA  DELLE OFFERTE

La seduta pubblica avrà luogo alle ore 11,00 del 15/12/2017, presso gli uffici dell'Ente comunale, siti in 
via Vitt. Emanuele presso il Comune di Capo d'Orlando.

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI

La presente procedura ad evidenza pubblica è indetta in esecuzione della determinazione del
Comune di Capo d'Orlando-Ufficio servizi scolastici  n 1143 del 06/11/2017
La documentazione di gara è disponibile sul profilo del committente www.comune.capodorlando.me.it e
sul  sito  del  portale  telematico  della  Centrale  di  Committenza  www.asmecomm.it nella  sezione
"Procedure in corso".
I dati raccolti saranno trattati ex D.Lgs. 196/2003 esclusivamente nell'ambito della presente gara;
Per tutto quanto non previsto nel presente bando si rimanda  al disciplinare di gara e alle disposizioni di
legge vigenti in materia;
Responsabile del procedimento è la Dipendente Fasola Carmelina.

15.   PUBBLICAZIONI

Il presente  bando  e  i  relativi  allegati  sono  pubblicati,  ai  sensi  dell'artt.  72  e  216  del  D.  Lgs.
n.50/2016:
sulla GURS;
sul  profilo  di  committenza:  www.comune.capodorlando.me.it;
 https://www.serviziocontrattipubblici.it  ;
sulla piattaforma ASMECOMM: www.asmecomm.it
Analogamente sarà pubblicato l'esito della gara.

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENNTO
                                                                                                      (Fasola Carmelina)

http://www.asmecomm.it/
https://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.comune.capodorlando.me.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.comune.capodorlando.me.it/

